
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY  

při Základní škole v Malešově konané dne 4. 6. 2020 ve sborovně školy od 15:00 

Školská rada byla svolána předsedkyní J. Schneiderwindovou 

 

PŘÍTOMNI: pí Schneiderwindová, Mgr. Kamenářová, p. Bláha, pí Škrobáková, pí Janatová, 

pí Blehová, p. Kouble 

HOST: Mgr. L. Kolmanová (ředitelka školy) 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, prezence (Schneiderwindová) 
2. Předložení programu zasedání členům ŠR, připomínky k programu 

(Schneiderwindová) 
3. Schválení programu 
4. Kontrola plnění úkolů 
5. Zpráva předsedkyně ŠR 

 Projednání: zprávy ČŠI  

                      informační zprávy Hodnocení výsledků vzdělávání žáků za druhé pololetí 
školního roku 2019/2020, právní opora ve Sbírce zákonů 211/2020, Vyhláška ze dne 27. 
dubna 2020 o hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku 
2019/2020   

6. Vyjádření ředitelky školy ke zprávě předsedkyně ŠR, zpráva o realizaci projektu 
Šablony II 

7. Vyjádření starosty Úřadu městyse Malešov 
8. Vyjádření členů ke zprávě, návrhy, podněty 
9. Naplánování dalšího zasedání 
10. Usnesení 
11. Závěr 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

Ad 1) Zasedání zahájila předsedkyně pí Schneiderwindová v 15:00, přítomno členů, ŠR 
usnášeníschopná 

Ad 2) Předložení programu zasedání – bez připomínek 

Ad 3) Schválení programu – program schválen všemi přítomnými členy 



Ad 4)Kontrola plnění úkolů – splněno 

Ad 5) Zpráva o činnosti školského zařízení – přednesla pí Schneiderwindová 

 Předložena a projednána zpráva ČŠI  
 Průběh distanční výuky na škole  

MO MZ vyhlášeno během jarních prázdnin 

distanční výuka od 16.3 2020 do konce šk. roku -úkoly zadávány na webu školy po týdnu 
(kromě 2. roč. interval 14 dnů) 

nástup žáků IX. třídy 11. 5. – výuka pro žáky konající JPZ (Čj, M - bloky) 

nástup žáků 1. stupně 25. 5. – výuka v pěti skupinách, odpolední aktivity 3 skupiny 

konzultace pro žáky II. stupně: VI., VII. (8. 6. a 15. 6.), VIII. tř. (9. 6., 16. 6.) vždy od 7:40 do 
12:10 (předměty: třídnické hodiny, Čj, M, Aj, ZNj, ZRj, F, Ch, Z, Vo) 

žáci IX. třídy připravující se na JPZ ukončí výuku ve škole 4. 6., 10. 6. třídnická hodina 
(organizace konce školního roku)  

 Seznámení členů ŠR s materiálem Hodnocení výsledků vzdělávání žáků za 2. pololetí 
šk. roku 2019/2020, s Vyhláškou ze dne 27. dubna 2020 o hodnocení výsledků 
vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku 2019/2020  

 Úhrada ŠD za 2. pololetí, o navrácení poměrné částky nutno zažádat, jinak převedeno 
na příští rok 

 O přeplatky za stravné vycházejících žáků nutno zažádat - vráceny převodem na účty 
zákonných zástupců/převedeny na mladšího sourozence  

 Zápis do I. třídy 7. a 8. dubna (zapsáno 25 žáků, 2xOŠD, 1xodhlášen kvůli změně 
zaměstnání matky, nastoupí 22 žáků) – nemusíme žádat o výjimku z počtu žáků, 
odrazí se v možnosti půlit např. Inf a uskutečnění výuky obou povinně volitelných 
jazyků v VII. třídě tj. němčina, ruština  

 Ředitelské volno 29. – 30. 6. 2020, rekonstrukce podlah na I. stupni  
 Personální otázka: ve 2. třídě zástup za pí uč Šafaříkovou, pí uč Stupková (do konce 

šk. roku) 
                                  požadavek pracovní pozice – učitel/ka I. stupně 
                                                                                      učitel/ka matematiky, fyziky, 
informatiky, tělocviku 

 na pedagogické radě 18. 6. 2020 proběhne volba nového zástupce z řad pedagogů, 
odchod pí uč. Šafaříkové na mateřskou dovolenou, k dnešnímu dni se vzdává 
mandátu 

Ad) 6 vyjádření pí ředitelky ke zprávě pí předsedkyně, zpráva o realizaci projektu Šablony II 



Ad) 7 vyjádření pana starosty – v plánu rekonstrukce ŠD, položení dlažby ve sklepě ZŠ 

Ad) 8 vyjádření členů ŠR – dotazy pí Škrobákové: Proč se nevaří ve ŠJ?, Proč nechodí II. 
stupeň do školy každý den? 

Vysvětlení podala pí ředitelka L. Kolmanová 

Ad) 9 další zasedání ŠR na podzim 2020   

pí Schneiderwindová (viz. Jednací řád) 

Ad) 10 USNESENÍ 

ŠR projednala zprávu České školní inspekce 

ŠR projednala  Hodnocení výsledků vzdělávání žáků za 2. pololetí šk. roku 2019/2020 

ŠR byla seznámena s Vyhláškou ze dne 27. dubna 2020 o hodnocení výsledků vzdělávání žáků 
ve druhém pololetí školního roku 2019/2020 (Sbírka zákonů 211/2020) 

Příští zasedání ŠR - podzim 2020 

 

Kontrolou zápisu pověřena pí Kamenářová 

Ad) 11 Závěr: poděkování členům za účast, rozloučení 

 

Zasedání ukončeno v 15:50 

Zápis provedla: J. Schneiderwindová                           Kontrolu zápisu provedla M. Kamenářová 

______________________________                           _________________________________ 

 

Přílohy: prezenční listina 

Originál zápisu zasedání ŠR je uložen u předsedkyně ŠR 

Originál prezence s podpisy členů ŠR je uložen u předsedkyně ŠR 

 

 


